Форма утв. приказом ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Минздрава России № 485 от 01 сентября 2022 года

ДОГОВОР № 00/23
об оказании платных образовательных услуг с юридическим лицом

г. Москва                                                                                                                                   «00» января 2023 г.

                  Федеральное государственное  бюджетное  учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Минздрава России), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Ачкасова С.И., действующего на основании Устава и лицензии на ведение образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 09.06.2020 г. № 2901, с одной стороны и                                                           ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача ______________, действующего на основании _________________       , с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующим:
                                                         1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести обучение сотрудников заказчика, в количестве, предусмотренном п. 1.4 Договора по дополнительной профессиональной программе (очная форма обучения) повышения квалификации «_________________» в объеме ___ академических часов в соответствии с учебными планами и образовательными программами исполнителя сотрудниками ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Минздрава России, а Заказчик обязуется оплатить обучение.
1.2.   Обучение проходит в период с «____» ___________ по «_____» _____________ 2023 года.
1.3. Успешно освоившим цикл повышения квалификации/профессиональной переподготовки специалистам выдается удостоверение о повышении квалификации/диплом о профессиональной переподготовке, данные по удостоверению о повышении квалификации/диплому о профессиональной переподготовке вносятся в ФИС ФРДО, по результатам обучения специалиста.
1.4. Обучение проходят следующие сотрудники Заказчика (далее Слушатели):
ФИО:
дата рождения – ;
адрес регистрации –  ;
СНИЛС – ;

телефон –  ;
электронная почта –
1.5. Место оказания услуг: ул. Саляма Адиля, д. 2, Москва, 123423.
1.6. Достоверная информация об Исполнителе и об оказываемых им платных образовательных услугах, доступна для ознакомления на официальном сайте Исполнителя https://new.gnck.ru/.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан
2.1.1. Осуществить подготовку специалистов в соответствии с утвержденной Минздравом России программой.

2.1.2. Обеспечить проведение цикла демонстрационными, учебно-методическими материалами и пособиями.

 2.1.3. После прохождения Слушателем(лями) полного курса обучения выдать документы государственного образца или иные документы, предусмотренные законодательством, внести данные по документу в ФИС ФРДО, внести сведения по результатам обучения специалиста по программе повышения квалификации.
2.1.4. Документы государственного образца и иные документы об образовании выдаются и вносятся Исполнителем в систему ФИС ФРДО и после подписания сторонами Акта об оказании образовательных услуг и полной оплаты общей стоимости цикла обучения по настоящему договору, указанной в п.3.1.

2.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего договора).

2.1.6. Довести до Слушателей информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.2. Заказчик обязан
2.2.1. Своевременно оплачивать обучение каждого слушателя согласно стоимости обучения (п. 3.1. данного договора).

        2.2.2. Направлять на обучение Слушателя только с установленным комплектом документов.

        2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         2.3. Исполнитель вправе

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.

2.3.2. Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.5. Слушатели вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.6. Слушателям предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость обучения одного Слушателя Заказчика по заявленной программе (п.1.1.) за весь период обучения составляет _________ рублей (_________ рублей). Указанные суммы НДС не облагаются (ст.149 п.2 пп.14 НК РФ).

       3.2. Оплата производится до «____» ___________ 2023 года в безналичном порядке на счет, указанный в  разделе  7 настоящего Договора.
3.3. По окончании обучения, уполномоченными представителями Сторон, подписывается 2 экземпляра  Акта об оказании образовательных услуг. Один экземпляр с подписями и печатями Сторон возвращается в адрес Исполнителя. В случае непредставления Заказчиком экземпляра акта для Исполнителя и при отсутствии мотивированного отказа от его подписания, услуги считаются оказанными надлежащим образом, в полном объеме.
3.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.5. Моментом оплаты по настоящему Договору считается поступление денежных средств на счет Исполнителя.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Об изменении условий выполнения или расторжении договора Стороны обязаны известить друг друга не менее чем за 10 (десять) дней в письменном виде.

      4.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время, возместив Исполнителю расходы, произведенные им до момента расторжения настоящего Договора.

      4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии возврата Заказчику оплаты за обучение за вычетом фактически понесенных расходов, оказанных на момент расторжения настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. В случае возникновения обстоятельств, которые мешают полному или частичному исполнению обязательств какой-либо из Сторон настоящего Договора (форс-мажорные обстоятельства), срок исполнения обязательств продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.3. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора и в связи с ним, будут разрешаться путем ведения переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем ведения переговоров все споры между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.

      6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при их составлении Сторонами в письменной форме и утверждении в установленном порядке.

     6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 10 (десяти) дней.
     6.6. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, направляется в письменной форме курьерской службой, почтой или электронной почтой с последующим представлением оригинала.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

 ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н.    Рыжих» Минздрава России

Адрес юридический:
123423, г. Москва, ул. Саляма Адиля, д 2.

Адрес фактический:

123423, г. Москва, ул. Саляма Адиля, д. 2.

Тел./Факс (499)1999723/(499)1990409

ИНН 7734087696

КПП 773401001

УФК по г. Москве (ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Минздрава России л\с 20736У42290
Банковские реквизиты:

Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК

по г. Москве г Москва

БИК банка получателя 004525988

Номер счета банка получателя (кор.счет)

40102810545370000003

Номер счета получателя

03214643000000017300

ОКПО 01966590

ОКАТО 45283582000

ОКТМО 45371000000
ОКОГУ 1320700

ОКОПФ 20903

КБК 00000000000000000130
Директор ФГБУ «НМИЦ колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Минздрава России

_________________   С.И. Ачкасов

(подпись)

М.П.

	Заказчик:

Название организации
Адрес:

Тел.

Факс

ИНН / КПП

Банковские реквизиты:

e-mail:

Главный врач
 _______________ ФИО
            (подпись)

М.П.